
 
  

  

DETERMINAZIONE N.124  DEL 27/09/2023 

  

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RECUPERO DI DANNI AL PATRIMONIO PER 
L’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA  
CIG: ZBB3C9CFC1 
  

LA DIRETTRICE   

 

Visti: 
 il vigente Statuto; 
 il Regolamento di Organizzazione;  

 

Vista la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 1 del 07/03/2022 “ATTUAZIONE DEGLI 

INDIRIZZI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI N. 3 DEL 29/12/2021 E NOMINA 

DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore così come confermata con atto dell’Amministratore 

Unico n. 4 del 02/03/2023 fino alla scadenza del mandato dell’Amministratore Unico su conforme 

indirizzo dell’Assemblea dei Soci nella seduta del 19 gennaio 2023; 

 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” (G.U. n. 

77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12).   

                                      

Visto in particolare l’art. 50, comma 1, lettera b) del suddetto Decreto che prevede che la Stazione 

Appaltante può procedere con affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a € 

140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici. 

 

Preso atto che con comunicazione prot.n. 0000660/23 del 14/08/2023 è stato richiesta l’apertura del 

sinistro per Fenomeno Elettrico dovuta all’interruzione della fornitura di Energia Elettrica presso la Casa 

Residenza Anziani sita in via Circondaria Nord 39, Castelfranco Emilia (MO) 41013;  

 

Preso atto che il nostro fornitore Willis Towers Watson è una società multinazionale che si occupa di 
gestione del rischio, brokeraggio assicurativo e consulenza aziendale e al suo interno ha un’azienda, la 
WillCONSULTING (WILLCO), specializzata nella consulenza e gestione di pratiche risarcitorie ed 
indennitarie;  
 

Di procedere pertanto all’affidamento alla ditta WILLCONSULTING SRL (WILLCO) sede legale in Milano, 

Via Pola 9 C.F/P.iva 08453330964 in persona di Presidente e Legale Rappresentante, Daniele Bianchi, nato 

a Gallarate (VA) il 19.04.1968 C.F BNCDNL68D19D869X  



 
 

Preso atto che come titolo di compenso per l’attività svolta, WillCO percepirà un onorario convenuto e 

richiesta o al Terzo responsabile civile del danno compreso in una variabile percentuale tra il 10% ed il 

20% per l’attiva di recupero. In particolare, Willco provvederà a remunerare le proprie competenze per 

l’attività di recupero del danno in sede stragiudiziale direttamente nei confronti della controparte 

richiedendo una maggiorazione del quantum risarcitorio da recuperarsi per una quota addizionale in 

percentuale del petitum addebitato alla controparte. Quindi ASP riceverà oltre a quanto dovutogli, il 

compenso di Wilco, a cui verrà girato a fronte di regolare fattura; 

 

Dare atto che  

- l’importo dell’affidamento per la durata di una annualità è di € 1000,00 (mille/00) oltre iva  

- che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza 
sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto 
previsto dall’art. 3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 e che la stessa Autorità ha attribuito alla 
presente procedura il seguente C.I.G:------- 
 

 

Preso atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 

33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il presente atto sarà 

soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023 sul profilo del committente 

“www.aspdeliarepetto.it “, in “Amministrazione trasparente” nella sezione “Bandi di Gara e Contratti 

  

Tutto ciò premesso 

DETERMINA  

  

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 

confermato nella parte dispositiva:  

 

1) Di procedere all’affidamento alla WILLCONSULTING SRL (WILLCO) sede legale in Milano, Via Pola 9 

C.F/P.iva 08453330964 in persona di Presidente e Legale Rappresentante, Daniele Bianchi, nato a 

Gallarate (VA) il 19.04.1968 C.F BNCDNL68D19D869X per il servizio di recupero dei danni al patrimonio 

dell’ASP Delia Repetto di Castelfranco Emilia; 

 

 

2) Di precisare altresì, che l’importo contrattuale per la durata complessiva del servizio e accettato 

dall’Azienda , è confermato in €1000,00 (euro mille/00) Oltre Iva.  

 

 

3) Di dare atto  che:  

 W si è assunto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui al comma 8 art. 3 della L. 

136/2010 e ss.mm. ed ii,”;  



 
 si è provvederà alla verifica della regolarità contributiva  INPS  di cui all'art. 2 della Legge 266/2002 

mediante il sistema “Durc on line”. 

 che non sussistono annotazioni al casellario ANAC.  

  

4) Di dare atto che:  

 non sussistono situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 commi 3 e 4 del DPR n. 

62/2013 e più in generale situazioni di conflitto di cui al “Codice di Comportamento dei dipendenti 

dell’ASP”, approvato con delibera dell’Amministratore Unico nr. 36/2014 né nei casi indicati nel 

PIAO – sezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” - approvato con atto dell’Amministratore 

Unico n. 7 del 27 marzo 2023;  

 che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 33 

del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il 

presente atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023 sul profilo 

del committente “www.aspdeliarepetto.it “, in “Amministrazione trasparente” nella sezione 

“Bandi di Gara e Contratti 

La Direttrice 

   (Paola Covili) 

 

 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 


